
Uchwała Nr LXXXVI/1922/2023 
Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 24 października 2023 r. 
 

w sprawie zmiany nazwy Młodzieżowego Domu Kultury w Rzeszowie 
 
 
Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 29 ust. 1 pkt 1, 
art. 88 ust. 1 i 7 ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 900 z późn. zm.) oraz § 2 pkt 1 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 
30 marca 2023 r. w sprawie niektórych publicznych placówek systemu oświaty (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 651), 
 
 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Z dniem 1 stycznia 2024 r. Młodzieżowy Dom Kultury w Rzeszowie przy 
ul. Piłsudskiego 25 otrzymuje nazwę „Centrum Młodzieży w Rzeszowie”, któremu 
nadaje się status pałacu młodzieży. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Rzeszowa 

 
Andrzej Dec 

  



Uzasadnienie do uchwały nr Nr LXXXVI/1922/2023 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 24 
października 2023 r. w sprawie zmiany nazwy Młodzieżowego Domu Kultury 
w Rzeszowie 
 
 
Przepisy oświatowe – wśród placówek wychowania pozaszkolnego umożliwiających 
rozwijanie zainteresowań i uzdolnień oraz korzystanie z różnych form wypoczynku 
i organizacji czasu wolnego – wymieniają: młodzieżowe domy kultury, międzyszkolne 
ośrodki sportowe, ogniska pracy pozaszkolnej, ogrody jordanowskie, pozaszkolne 
placówki specjalistyczne oraz pałace młodzieży. 
 
Zmiana nazwy Młodzieżowego Domu Kultury w Rzeszowie służyć będzie podniesieniu 
rangi placówki, jej lepszej promocji oraz odróżnieniu od instytucji spoza systemu 
oświaty, takich jak Rzeszowski Dom Kultury, miejskie domy kultury w innych 
miejscowościach czy osiedlowe domy kultury.  
 
Nowa nazwa będzie także bardziej adekwatna do zakresu działalności, który obejmuje 
znacznie szersze spektrum oddziaływań na rzecz dzieci i młodzieży niż tylko działania 
kulturalne, w tym opiekę nad Radą Młodzieży Rzeszowa (która pozytywnie 
zaopiniowała niniejszą modyfikację), a także wstępem do podejmowania dalszych 
inicjatyw na rzecz młodych rzeszowian. 
 
Powstanie Centrum Młodzieży w Rzeszowie, działającego w randze pałacu młodzieży, 
stanowić będzie ponadto zwieńczenie wieloletnich starań dyrekcji MDK w tym 
zakresie.  


